
令和４年度水道事業ガイドライン 業務指標一覧表
【A）安全で良質な水】

A101 A102 A103 A104 A105 A106 A107 A108 A109

平均残留塩素
濃度（mg/L）

最大カビ臭物質
濃度水質基準
比率（値,項目
名）（％）

総トリハロメタン
濃度水質基準
比率（％）

有機物（TOC)濃
度水質基準比
率（％）

重金属濃度水
質基準比率（値,
項目名）（％）

無機物質濃度
水質基準比率
（値,項目名）
（％）

有機化学物質
濃度水質基準
比率（値,項目
名）（％）

消毒副生成物
濃度水質基準
比率（値,項目
名）（％）

農薬濃度水質
管理目標比

番 水道事業者名
1 東京都 0.40 0.0 13.7 17.3 0.9 21.0 0.3 8.2 0
2 横浜市 0.60 30.0 14.4 20.0 0.0 19.7 0.0 23.3 0.012
3 千葉県 0.56 20.0 43.0 26.7 0.0 30.0 0.0 13.3 0.0
4 神奈川県 0.53 20.0 16.7 13.7 2.5 20.5 0.0 24.5 0.027

5 大阪市 0.40 0.0 16.0 26.7 10.0 14.7 0.0 30.0 0.000

6 名古屋市 0.44 20.0 15.3 21.8 4.3 10.2 0.0 24.0 0.000
7 札幌市 0.39 20.0 17.0 23.3 20.0 14.0 0.0 16.7 0.000
8 福岡市 0.36 20.0 27.0 20.0 0.0 20.0 0.0 20.0 0.000
9 川崎市 0.48 30.0 18.0 16.7 0.0 21.0 0.0 30.0 0.000
10 神戸市 0.59 0.0 29.7 27.4 0.5 23.3 0.0 16.9 0.001
11 京都市 0.6 60.0 24.1 7.1 2.3 12.4 0.0 10.6 0.000
12 さいたま市 0.65 30.0 31.5 30.7 4.0 24.7 0.2 25.7 0.000
13 広島市 0.58 40.0 24.9 20.2 0.5 10.3 0.0 27.8 0.025
14 仙台市 0.56 20.0 21.3 19.0 3.1 9.7 0.0 39.4 0.010
15 北九州市 0.53 80.0 35.0 33.3 40.0 23.3 0.0 40.0 0.000
16 堺市 0.54 0.0 33.2 27.3 0.0 15.5 0.0 30.0 -
17 新潟市 0.38 20.0 34.2 21.8 0.0 18.0 0.0 26.7 0.005
18 浜松市 0.30 150.0 13.4 0.0 0.0 17.4 0.0 16.9 0.000
19 岡山市 0.42 20.0 25.9 21.0 0.0 13.5 0.0 18.3 0.000
20 静岡市 0.32 0.0 6.0 0.0 6.0 23.0 0.0 13.3 0.000
21 川口市 0.45 0.0 16.6 29.7 0.0 27.3 0.0 10.6 0.000
22 鹿児島市 0.36 20.0 24.0 0.0 10.0 18.0 0.0 16.7 0.000
23 姫路市 0.37 70.0 21.0 16.7 10.0 14.3 0.0 16.7 0.000
24 宇都宮市 0.21 30.0 12.1 12.0 5.5 15.0 0 10.9 0
25 東大阪市 0.54 0.0 15.7 22.1 0.0 18.4 0.0 26.3 -
26 西宮市 0.72 20.0 29.6 26.0 2.5 22.5 0.0 40.0 0.000
27 松山市 0.39 30.0 25.9 15.9 0.7 24.0 0.0 24.6 0.000
28 大分市 0.28 30.0 32.0 18.5 16.0 24.5 0.0 35.1 0.000
29 倉敷市 0.33 30.0 20.3 24.7 13.3 22.2 1.3 14.4 0.000
30 尼崎市 0.73 10.0 28.0 30.0 0.0 25.0 0.0 30.0 0.000
31 福山市 0.46 31.4 27.8 31.6 12.6 14.0 0.0 25.0 0.028
32 柏市 0.63 0.0 27.2 26.7 10.0 29.9 0.0 20.0 -
33 豊中市 0.48 0.0 25.0 28.3 0.0 15.1 0.0 45.0 0.000
34 富山市 0.31 0 10 3.33 0 18 0 7 0.000
35 吹田市 0.43 0.0 24.0 26.7 0.0 15.0 0.0 40.0 0.000
36 一宮市 0.35 10.0 4.7 11.9 6.1 15.2 0.7 4.9 0.000
37 横須賀市 0.55 20.0 25.3 19.5 1.7 22.8 0.0 28.3 0.000
38 越谷・松伏水道企業団 0.42 20.0 36.0 30.0 0.0 28.4 0.0 33.3 0.000
39 豊橋市 0.44 20.0 11.7 13.2 0.0 21.8 0.0 11.0 -
40 高崎市 0.26 30.0 0.0 0.0 0.0 18.1 0.0 0.0 0.000
41 川越市 0.49 30.0 34.0 30.0 0.0 27.5 0.0 26.7 0.000
42 高槻市 0.51 - 21.3 22.4 0.0 21.8 0.0 20.0 0.000
43 所沢市 0.48 20.0 48.0 31.4 0.0 28.3 0.00 43.3 0.000
44 奈良市 0.62 40.0 49.7 45.0 0.0 14.9 0.0 52.7 0.020
45 大津市 0.52 40.0 18.8 24.0 4.7 29.0 0.0 6.4 0.000
46 前橋市 0.30 20.0 7.8 8.0 5.9 15.8 0.0 14.1 0.000
47 愛知中部水道企業団 0.48 20.0 29.0 20.0 0.0 15.0 0.0 50.0 0.000
48 かずさ水道広域連合企業団 0.39 0.0 22.0 16.1 50.0 41.1 0.0 3.3 0.000
49 いわき市 0.36 20.0 31.0 16.0 2.8 14.0 0.0 33.3 0.020
50 那覇市 0.56 40.0 41.2 29.0 0.0 23.5 0.0 11.7 -
51 郡山市 0.35 20.0 22.5 27.3 0.0 15.0 0.0 0.0 0.000
52 春日井市 0.44 20.0 24.0 22.0 0.0 20.0 0.0 30.0 0.000
53 高知市 0.30 0.0 6.8 5.8 6.5 40.3 0.0 4.3 0.000
54 秋田市 0.35 20.0 29.0 20.0 0.0 15.0 0.0 20.0 0.050
55 八戸圏域水道企業団 0.42 0.0 13.4 23.3 0.0 31.3 0.0 16.7 0.004
56 茨木市 0.58 0.0 25.0 26.7 10.0 16.2 0.0 30.0 0.000
57 盛岡市 0.37 10.0 8.3 11.3 25.0 14.8 *0 5.7 0.010
58 福島市 0.35 0.0 23.4 16.7 4.1 10.0 0.0 53.3 -
59 青森市 0.39 0.0 15.0 5.0 40.0 16.0 0.0 20.0 0.000
60 水戸市 0.37 40.0 43.7 27.5 0.0 41.3 0.0 31.7 0.000
61 長野市 0.48 20.0 11.5 14.0 2.5 21.3 0.1 20.6 -
62 草加市 0.48 0.0 24.6 22.0 4.0 25.7 0.0 12.7 0.000
63 加古川市 0.35 120.0 36.7 33.3 0.0 37.5 0.0 57.8 0.000
64 長岡市 0.34 40.0 26.0 23.5 2.0 14.8 0.0 20.0 0.000
65 茨城県南水道企業団 0.43 10.0 31.7 35.0 0.0 27.6 0.0 20.7 -
66 下関市 0.66 20.0 32.2 19.5 6.0 14.4 0.0 20.2 -
67 徳島市 0.38 29.0 13.9 14.1 0.9 18.0 2.6 10.3 0.000
68 寝屋川市 0.54 0.0 21.0 26.7 0.0 15.0 0.0 30.0 -
69 岩手中部水道企業団 0.34 40.0 28.2 16.0 2.9 24.5 0.0 40.7 0.0000
70 呉市 0.43 30.0 36.0 19.7 0.0 31.3 0.0 35.0 -
71 伊丹市 0.56 10.0 22.6 35.6 6.67 20.2 0.00 13.3 0.00
72 岸和田市 0.47 0.0 27.1 32.0 1.0 15.4 0.00 34.0 0.000
73 上越市 0.27 30.0 16.4 17.6 0.0 11.6 0.0 15.6 0.000
74 米子市 0.22 0.0 0.0 0.0 0.0 26.1 0.0 0.0 -
75 鳥取市 0.32 0.0 4.0 3.9 7.4 12.9 0.0 1.1 0.000

※　表記方法について：① 数値の前に「*」が付されている指標値は、「変数に信頼性・正確性がない不確実なデータが
　　　　　　　　　　　　　　　　　含まれている」ことを示しています。
 　　　　　　　　　　　　 　　② 「-」と表記されている指標値は、「該当なし」「未実施」「データなし」のいずれかを示しています。

運営管理
水質管理
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76 石巻地方広域水道企業団 0.69 20.0 38.2 24.3 0.0 25.3 4.0 53.3 0
77 小田原市 0.30 0.0 7.0 5.3 5.5 16.4 0.0 6.7 0.000
78 坂戸、鶴ヶ島水道企業団 0.68 20.0 25.0 23.3 10.0 22.7 0.0 26.7 0.000
79 弘前市 0.42 20.0 26.0 16.7 0.0 14.1 0.0 16.7 -
80 佐賀西部広域水道企業団 0.32 70.0 40.0 20.0 0.0 20.0 0.0 50.0 -
81 春日那珂川水道企業団 - 50.0 31.0 26.0 0 27.5 0 56.7 0
82 山武郡市広域水道企業団 0.60 10.0 41.3 42.4 0.0 36.6 0.0 18.1 -
83 小牧市 0.40 40.0 25.0 17.1 0.0 12.5 0.0 31.7 0.000
84 高岡市 0.40 10.0 39.0 30.0 20.0 40.0 0.0 50.0 0.000
85 戸田市 0.6 10.0 31.0 43.3 0.0 27.0 0.0 23.3 0.0
86 箕面市 0.4 20.0 30.0 25.8 - - - - -
87 稲沢市 0.22 10.0 30.0 23.3 40.0 15.0 0.0 26.7 0.000
88 周南市 0.43 40.0 20.0 16.7 10.0 13.4 0.0 23.3 0.000
89 鶴岡市 0.31 10.0 36.0 16.7 50.0 21.7 0.0 43.3 0.000
90 我孫子市 0.54 10.0 18.0 22.9 10.0 28.0 10.0 48.6 0.000
91 江別市 0.45 20.0 15.0 19.4 0.0 12.7 0.0 13.3 0.000
92 生駒市 0.59 20.0 20.0 13.3 0 18.5 0.0 20.0 0.000
93 門真市 0.57 0.0 8.5 13.3 0.0 7.7 0.0 11.0 -
94 松原市 0.52 0.0 16.0 30.0 0.0 14..5 - 6.7 -
95 ふじみ野市 0.44 30.0 27.0 30.0 0.0 26.2 0.0 16.7 0.000
96 別府市 0.35 0.0 4.5 5.9 4.6 12.3 0.0 4.9 0.000
97 岩国市 0.39 50.0 26.0 16.0 0.0 15.0 0.0 30.0 0.000
98 小樽市 0.31 20.0 15.0 25.3 0.0 8.3 0.0 16.7 0.000
99 酒田市 0.33 20.0 31.0 18.7 0.0 10.1 0.0 16.7 0.000
100 新発田市 0.38 0 16 13.3 10 7.3 0 16.7 -
101 大和郡山市 0.8 20.0 25.8 21.3 30.0 21.6 0 35.6 0
102 海部南部水道企業団 0.60 20.0 31.6 27.4 0.0 16.9 0.0 26.0 -
103 長岡京市 0.53 20.0 31.0 23.3 0.0 19.3 0.0 33.3 0.000
104 登米市 0.44 10.0 25.0 27.0 3.3 32.0 0.0 28.9 0.060
105 恵庭市 0.39 10.0 11.0 20.0 20.0 8.8 0.0 16.7 -
106 大阪広域水道企業団（藤井寺） 0.52 0.0 18.0 26.7 5.0 20.0 0.0 18.0 0.000
107 天理市 0.51 20.0 33.0 33.3 0.0 22.5 0.0 49.4 0.000
108 蓮田市 1.45 10.0 39.2 33.0 0.0 24.6 0.0 47.8 0.000
109 大阪広域水道企業団（泉南） 0.53 0.0 30.0 27.3 8.0 15.1 0.0 48.0 0.000
110 石狩市 0.44 0.0 17.0 23.3 0.0 16.7 0.0 16.7 -
111 北広島市 0.42 20.0 13.0 20.0 10.0 10.0 10.0 20.0 -
112 大阪広域水道企業団（大阪狭山） 0.49 0.0 40.0 26.7 0.0 14.5 0.0 40.0 0.000
113 大阪広域水道企業団（四條畷） 0.52 0.0 33.0 30.0 4.0 14.7 0.0 37.0 0.000
114 湖北水道企業団 0.31 0.0 22.0 13.3 0.0 14.3 7.5 0.0 -
115 見附市 0.53 10.0 30.0 20.0 0.0 16.7 0.0 26.7 -
116 大阪広域水道企業団（阪南） 0.38 0.0 30.0 30.0 0.0 10.2 0.0 30.0 0.000
117 西播磨水道企業団 0.31 0.0 8.0 16.7 0.0 15.8 0.0 0.0 0.000
118 阿賀野市 0.32 10.0 8.0 10.0 10.0 10.0 10.0 10.0 0.01
119 大阪広域水道企業団（能取） 0.56 0.0 40.0 33.3 0.0 10.7 0.0 40.0 0.000
120 倉吉市 0.30 0.0 0.0 1.3 6.7 14.2 0.0 0.0 -
121 大阪広域水道企業団（豊能） 0.42 0.0 40.0 30.0 0.0 17.0 0.0 24.0 0.000
122 大阪広域水道企業団（忠岡） 0.66 0.0 30.0 26.7 0.0 13.1 0.0 40.0 0.000
123 大阪広域水道企業団（河南） 0.46 0.0 48.0 33.3 0.0 13.4 0.0 60.0 0.000
124 大阪広域水道企業団（岬） 0.71 140.0 40.5 36.7 3.8 14.4 0.0 25.8 0.000
125 大阪広域水道企業団（太子） 0.52 0.0 10.0 20.0 0.0 31.3 0.0 0.0 0.000
126 大阪広域水道企業団（田尻） 0.47 0.0 30.0 30.0 10.0 10.9 0.0 40.0 0.000
127 大阪広域水道企業団（千早赤阪） 0.42 10.0 30.0 26.7 10.0 20.0 10.0 28.3 0.000
128 石狩西部広域水道企業団 - - - - - - - - -
129 福島地方水道用水供給企業団 0.47 0.0 8.2 20.0 0.0 5.5 0.0 14.6 0.000
130 神奈川県内広域水道企業団 0.70 20.0 13.0 16.0 0.0 22.3 0.0 23.3 0.004
131 埼玉県 - 30.0 26.6 29.3 0.0 25.2 0.0 22.1 0.030
132 北千葉広域水道企業団 0.65 0.0 15.0 26.7 0.0 32.5 0.0 20.0 0.000
133 かずさ水道広域連合企業団 0.54 0.0 28.2 31.2 0.0 40.8 0.0 0.0 0.000
134 印旛郡市広域市町村圏事務組合 0.64 10.0 18.0 30.0 0.0 31.7 0.0 16.7 -
135 南房総広域水道企業団 0.46 0.0 27.5 23.5 0.0 34.9 0.0 10.6 0.000
136 愛知県 0.37 40.0 23.0 23.3 0.0 15.0 0.0 30.0 0.000
137 静岡県大井川広域水道企業団 0.40 0.0 10.0 8.3 0.0 35.0 0.0 23.0 0.000
138 新潟東港地域水道用水企業団 0.45 10 18.5 20.9 2.0 12.6 0 16.3 0.00
139 大阪広域水道企業団 0.66 20.0 27.1 26.2 3.7 14.4 0.0 36.9 0.022
140 京都府 0.4 30.0 36.0 28.9 0.0 30.0 0.0 20.0 0.14
141 阪神水道企業団 0.88 10.0 21.5 29.7 0.0 29.0 0.0 32.5 0.000
142 奈良県 - 30.0 20.7 23.0 0.0 18.5 0 36.1 -
143 滋賀県 - 30.0 32.0 - - - - - -
144 岡山県南部水道企業団 0.48 10.0 18.0 30.0 0.0 25.0 0.0 10.0 0.000
145 備南水道企業団 0.43 0.0 5.0 33.3 10.0 20.3 0.0 0.0 0.000
146 福岡県南広域水道企業団 0.37 30.0 36.0 30.3 20.0 25.0 0.0 30.0 0.004
147 福岡地区水道企業団 0.62 20.0 30.0 *26.7 10.0 27.8 0.0 33.3 *0.000
148 佐賀西部広域水道企業団 0.33 20.0 31.0 33.3 0.0 30.0 0.0 46.7 -

※　表記方法について：① 数値の前に「*」が付されている指標値は、「変数に信頼性・正確性がない不確実なデータが
　　　　　　　　　　　　　　　　　含まれている」ことを示しています。
 　　　　　　　　　　　　 　　② 「-」と表記されている指標値は、「該当なし」「未実施」「データなし」のいずれかを示しています。
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番 水道事業者名
1 東京都
2 横浜市
3 千葉県
4 神奈川県

5 大阪市

6 名古屋市
7 札幌市
8 福岡市
9 川崎市
10 神戸市
11 京都市
12 さいたま市
13 広島市
14 仙台市
15 北九州市
16 堺市
17 新潟市
18 浜松市
19 岡山市
20 静岡市
21 川口市
22 鹿児島市
23 姫路市
24 宇都宮市
25 東大阪市
26 西宮市
27 松山市
28 大分市
29 倉敷市
30 尼崎市
31 福山市
32 柏市
33 豊中市
34 富山市
35 吹田市
36 一宮市
37 横須賀市
38 越谷・松伏水道企業団
39 豊橋市
40 高崎市
41 川越市
42 高槻市
43 所沢市
44 奈良市
45 大津市
46 前橋市
47 愛知中部水道企業団
48 かずさ水道広域連合企業団
49 いわき市
50 那覇市
51 郡山市
52 春日井市
53 高知市
54 秋田市
55 八戸圏域水道企業団
56 茨木市
57 盛岡市
58 福島市
59 青森市
60 水戸市
61 長野市
62 草加市
63 加古川市
64 長岡市
65 茨城県南水道企業団
66 下関市
67 徳島市
68 寝屋川市
69 岩手中部水道企業団
70 呉市
71 伊丹市
72 岸和田市
73 上越市
74 米子市
75 鳥取市

施設整備
施設更新

A201 A202 A203 A204 A205 A301 A302 A401

原水水質監視度
（項目）

給水栓水質検査
（毎日）箇所密度

（箇所/100km
2
）

配水池清掃実施
率（％）

直結給水率（％）
貯水槽水道指導
率（％）

水源の水質事故
件数（件）

粉末活性炭処理
比率（％）

鉛製給水管率
（％）

155 10.6 24.3 76.5 0.8 4 20.7 0.4
194 9.8 76.2 78.7 0.0 1 39.4 0.8
190 10.9 18.2 76.2 3.5 1 82.5 0.04
*70 13.5 77.8 81.9 7.5 3 44.5 3.1

*206 16.9 29.2 93.9 0.01 0
0.0(柴島)

0.02(庭窪)
0.1(豊野)

0.7

58 7.0 32.4 68.0 12.8 6 0.4 0.9
63 2.1 70.6 98.9 8.3 5 7.8 0.0

187 14.0 20.1 57.1 20.5 19 76.7 0.1
103 13.9 119.8 79.5 6.1 0 56.6 0.0
180 13.6 79.8 79.3 0.0 0 0.0 4.0
88 25.5 33.0 97.1 5.1 0 62.7 8.5
59 14.7 48.1 75.7 53.4 0 - 1.1

185 11.3 75.0 80.2 9.5 0 3.8 0.0
55 7.2 57.8 88.9 4.4 0 20.8 8.1

169 17.0 26.1 77.7 56.4 11 34.6 0.0
- 8.0 77.7 68.4 22.8 - - 5.0

71 7.3 69.0 90.3 14.4 0 26.1 7.6
39 17.1 27.2 92.8 0.0 0 34.8 0.0
92 4.4 18.3 92.5 15.8 1 30.1 11.1
39 33.4 134.4 76.3 0.9 0 - 6.7

121 12.9 39.0 64.1 26.4 0 - 0.0
177 35.7 39.7 84.3 0.0 0 62.2 3.7
182 5.2 23.5 98.6 9.8 0 57.7 3.5
74 3.1 21.3 98.4 8.3 0 0.0 0.0
70 15.4 35.1 97.1 83.9 0 - 6.4
29 16.3 81.0 94.5 0.8 0 100.0 20.6
77 23.5 19.8 71.4 0.0 0 7.8 0.02
35 7.6 30.1 96.5 0.0 2 78.6 7.7
80 4.2 65.6 99.5 32.7 0 88.2 0.1

185 9.9 25.9 67.1 0.0 0 0.0 28.4
167 9.9 32.3 99.0 9.2 0 35.5 10.9
83 8.7 90.5 99.4 1.3 0 - 12.7
71 27.3 33.6 98.4 48.1 2 0.0 0.4
75 20.5 3 99.1 43.0 0 1.6 17.1

131 30.5 61.1 90.0 29.6 0 0.0 3.4
67 5.3 114.6 97.5 1.2 0 - 0.0

180 7.9 30.7 88.2 0.0 0 - *23.4
64 7.8 25.0 81.6 98.3 0 - 0.0
60 7.7 3.0 84.0 0.0 0 - 0.0
70 12.1 30.9 99.4 0.0 0 52.3 *14.8
43 20.2 33.6 83.9 35.1 0 - 0.0
73 21.5 17.9 99.3 17.9 0 - 0.4
94 7.4 82.6 76.1 0.0 0 - 0.01

*182 10.4 23.1 98.5 0.0 0 43.2 38.0
167 21.4 85.9 89.3 0.0 0 59.7 4.3
67 16.6 23.5 84.1 0.9 0 - *9.5

178 10.0 56.5 79.0 100.0 0 - 0.0
167 6.4 11.6 - - 0 - 1.3
181 10.3 41.7 98.9 100.0 1 98.3 1.0

- 24.1 64.3 29.7 0.0 - - 0.1
101 4.1 1.1 89.9 27.6 0 11.1 2.6
68 21.7 46.0 97.7 0.0 0 - 0.0
66 29.5 100.6 96.2 0.0 0 0.0 14.6

127 9.9 56.0 91.0 100.0 0 0.0 1.8
74 6.5 59.5 99.5 51.6 1 100.6 *0.7
51 21.1 67.3 98.5 28.6 0 0.0 1.4
25 25.8 4.3 89.1 10.7 0 32.2 22.1
59 9.5 38.6 97.7 0.1 0 0.0 0.3

106 16.2 46.7 99.2 100.0 0 57.4 2.8
61 4.1 31.6 94.4 54.4 0 14.1 18.0
*71 32.9 72.9 98.5 12.1 0 0.9 0.0
39 18.2 73.0 74.7 100.0 0 - 0.0

179 6.0 0.0 86.4 27.6 0 43.4 -
101 5.2 15.6 98.1 0.1 0 13.0 14.4

- 4.8 57.8 82.8 0.0 0 - 4.2
53 22.0 21.6 92.9 0.1 0 42.4 28.8
79 17.0 106.5 91.9 0.0 0 16.1 4.8
52 24.3 90.7 88.9 0.00 0 - 17.2
59 11.7 17.5 0.2 - 0 33.5 25.7

113 23.3 20.0 98.3 100.2 0 21.5 6.8
*80 19.4 122.5 76.0 13.4 5 0.00 2.8
43 22.2 45.7 98.9 0.0 0 0.0 10.9
73 6.1 14.4 93.0 2.1 1 9.9 1.3
70 8.4 100.2 98.7 67.3 0 - 1.8
66 50.4 9.8 97.7 0.0 0 - 1.0

※　表記方法について：① 数値の前に「*」が付されている指標値は、「変数に信頼性・正確性がない不確実
　　　　　　　　　　　　　　　　　なデータが含まれている」ことを示しています。
 　　　　　　　　　　　　 　　② 「-」と表記されている指標値は、「該当なし」「未実施」「データなし」のいずれかを
　　　　　　　　　　　　　　　　　 示しています。

運営管理
施設管理 事故災害対応



令和４年度水道事業ガイドライン 業務指標一覧表
【A）安全で良質な水】

番 水道事業者名
76 石巻地方広域水道企業団
77 小田原市
78 坂戸、鶴ヶ島水道企業団
79 弘前市
80 佐賀西部広域水道企業団
81 春日那珂川水道企業団
82 山武郡市広域水道企業団
83 小牧市
84 高岡市
85 戸田市
86 箕面市
87 稲沢市
88 周南市
89 鶴岡市
90 我孫子市
91 江別市
92 生駒市
93 門真市
94 松原市
95 ふじみ野市
96 別府市
97 岩国市
98 小樽市
99 酒田市
100 新発田市
101 大和郡山市
102 海部南部水道企業団
103 長岡京市
104 登米市
105 恵庭市
106 大阪広域水道企業団（藤井寺）

107 天理市
108 蓮田市
109 大阪広域水道企業団（泉南）
110 石狩市
111 北広島市
112 大阪広域水道企業団（大阪狭山）

113 大阪広域水道企業団（四條畷）

114 湖北水道企業団
115 見附市
116 大阪広域水道企業団（阪南）
117 西播磨水道企業団
118 阿賀野市
119 大阪広域水道企業団（能取）
120 倉吉市
121 大阪広域水道企業団（豊能）
122 大阪広域水道企業団（忠岡）
123 大阪広域水道企業団（河南）
124 大阪広域水道企業団（岬）
125 大阪広域水道企業団（太子）
126 大阪広域水道企業団（田尻）
127 大阪広域水道企業団（千早赤阪）

128 石狩西部広域水道企業団
129 福島地方水道用水供給企業団

130 神奈川県内広域水道企業団
131 埼玉県
132 北千葉広域水道企業団
133 かずさ水道広域連合企業団
134 印旛郡市広域市町村圏事務組合

135 南房総広域水道企業団
136 愛知県
137 静岡県大井川広域水道企業団

138 新潟東港地域水道用水企業団

139 大阪広域水道企業団
140 京都府
141 阪神水道企業団
142 奈良県
143 滋賀県
144 岡山県南部水道企業団
145 備南水道企業団
146 福岡県南広域水道企業団

147 福岡地区水道企業団

148 佐賀西部広域水道企業団

施設整備
施設更新

A201 A202 A203 A204 A205 A301 A302 A401

原水水質監視度
（項目）

給水栓水質検査
（毎日）箇所密度

（箇所/100km
2
）

配水池清掃実施
率（％）

直結給水率（％）
貯水槽水道指導
率（％）

水源の水質事故
件数（件）

粉末活性炭処理
比率（％）

鉛製給水管率
（％）

運営管理
施設管理 事故災害対応

74 4.3 102.7 96.1 78.2 0 100.0 12.4
*174 34.4 18.2 89.3 0.0 6 100 1.9

54 8.5 2.8 76.4 51.8 0 - 0.0
65 12.4 79.9 98.6 11.9 0 23.7 0.1
39 7.9 42.1 99.3 0.0 0 98.8 2.4
99 29.1 0 97.1 0 0 100.0 30.9

- 2.3 81.2 97.0 0.0 - - 0.0
46 8.0 21.1 91.0 0.0 0 0.0 0.0
39 4.3 49.2 93.4 79.0 0 - 2.8
94 16.5 0.0 69.0 3.6 0 - 0.0

- 68.9 31.8 98.3 - 0 - -
69 8.8 81.3 89.2 0.0 0 0.0 0.0
33 50.7 66.4 95.9 0.9 0 61.2 0.0
57 11.1 1.8 99.3 0.0 0 0.0 33.00
90 20.7 71.8 74.9 0.0 0 - 1.2

162 5.3 100.0 93.1 31.5 0 100.0 0.0
67 23.8 28.0 98.5 98.0 0 0.0 0.3

- 32.5 48.5 80.4 79.5 0 - -
0 30.0 43.1 98.9 0.0 0 - 0.2

92 82.0 43.9 39.2 0.0 0 - 0.0
25 91.1 36.0 96.1 99.3 0 0.0 7.8
63 27.3 1.9 99.4 53.0 0 20.6 22.7

106 20.4 25.8 85.2 0.8 0 0.0 1.3
39 9.4 208.2 3.4 31.9 0 0.0 0.0
71 7.8 64.2 99.1 0 0 80.3 0
13 20.5 0 99.7 27.4 0 0 24.4

- 2.7 4.8 89.2 59.9 0 - 0.0
64.0 72.6 41.9 97.8 77.6 0 0.0 5.4

64 3.7 8.3 99.2 1.3 0 16.3 0.2
0 5.9 49.3 97.8 0.0 0 - -

52 82.7 0.0 96.9 0.0 1 0.0 2.8
*74 15.5 39.2 97.6 2.3 0 37.0 5.5
43 47.7 0.0 91.9 0.0 0 0.0 0.0
0 26.2 26.9 99.4 0.0 0 0.0 3.0

43 4.7 40.2 99.5 0.0 0 0.0 0.0
- 12.3 89.5 99.1 0.0 0 - 0.0

0 41.9 100.0 64.8 0.0 0 0.0 0.8
41 154.6 46.3 99.0 0.0 0 0.0 0.0

166 2.9 0.0 98.8 0.0 0 - 0.0
65 3.1 58.2 99.6 8.4 0 100.0 0.3
0 105.6 0.0 99.2 0.0 0 0.0 0.0

64 34.1 37.6 98.8 0.0 0 - 0.0
39 4.3 0.0 *99.2 0.0 0 24.4 0.0
0 42.9 0.0 99.3 100.0 0 0.0 0.9

42 26.1 15.1 0.1 0.0 0 - 0.1
0 99.7 28.1 99.8 0.0 0 0.0 29.1
0 61.5 0.0 98.9 0.0 0 0.0 31.3

45 102.8 100.0 0.0 0.0 0 0.0 0.0
53 81.6 0.0 0.0 0.0 0 0.0 0.0
39 28.3 0.0 99.3 0.0 0 0.0 0.0
0 119.0 8.9 99.5 0.0 0 0.0 0.0

52 30.5 7.6 98.8 0.0 0 0.0 0.0
60 - - - - - - -

176 - 126.0 - - 0 0.0 -
46 - 72.6 - - 3 38.7 -

132 - 22.4 - - 1 31.0 -
69 - 42.4 - - 0 9.0 -

183 - 22.2 - - 1 7.7 -
- - 100.0 - - - - -

30 - 28.0 - - 0 100.0 -
*183 - 33.31 - - 1 *10.3 -

39 - 60.7 - - 0 - -
79 - 62.2 - - 0 26.5 -

230 - 73.7 - - 0 0.0 -
79 - - - - 0 14.0 -

169 - 17.3 - - 0 - -
189 - 212.2 - - 0 71.1 -
73 - - - - - 35.8 -
83 - 34.3 - - 0 6.5 -
75 - 35.1 - - 0 0.0 -

218 - 80.0 - - 5 71.8 -
*182 - 0.0 - - 0 77.9 -

39 - 0.0 - - 0 100.0 -
※　表記方法について：① 数値の前に「*」が付されている指標値は、「変数に信頼性・正確性がない不確実
　　　　　　　　　　　　　　　　　なデータが含まれている」ことを示しています。
 　　　　　　　　　　　　 　　② 「-」と表記されている指標値は、「該当なし」「未実施」「データなし」のいずれかを
　　　　　　　　　　　　　　　　　 示しています。


